
 
 

БОРАТИНСЬКА СІЛЬСЬКА РАДА 

ЛУЦЬКОГО РАЙОНУ ВОЛИНСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

 

Виконавчий комітет 

 

РІШЕННЯ 

27 квітня 2023 №    194                                                                      

  с. Боратин                                                                 

 

Про затвердження висновку органу опіки і піклування   

про доцільність призначення опікуна 

 

Відповідно до статей 61, 62, 63 Цивільного кодексу України, Закону України «Про 

забезпечення організаційно-правових умов соціального захисту дітей-сиріт та дітей, 

позбавлених батьківського піклування», пунктів 40, 42, 44 Порядку провадження органами 

опіки та піклування діяльності, пов’язаної із захистом прав дитини, затвердженого 

постановою Кабінету Міністрів України від 24 вересня 2008 року № 866 «Питання діяльності 

органів опіки та піклування, пов’язаної із захистом прав дитини», заяви Хилухи Ольги 

Йосипівни від 25.03.2023 року, виконавчий комітет сільської ради 

 

           ВИРІШИВ: 

1. Затвердити висновок органу опіки і піклування про доцільність призначення гр. 

Хилуху Ольгу Йосипівну 18.05.1965 р.н., піклувальником над неповнолітньою 

Гурінчук Олександрою Миколаївною, 02.04.2008 р.н., та опікуном над малолітніми 

Хилухою Юлією Олександрівною, 26.12.2009 р.н., Хилухою Маргаритою 

Олександрівною, 24.02.2011 р.н., та Хилухою Остапом Олександровичем, 18.03.2014 

р.н. (додаток 1). 

1. Начальнику служби у справах дітей, сім’ї та соціального захисту населення: 

1) підготовити подання до Луцького міськрайонного суду Волинської області про 

доцільність призначення гр. Хилуху Ольгу Йосипівну опікуном над 

піклувальником над неповнолітньою Гурінчук Олександрою Миколаївною, та 

опікуном над малолітніми Хилухою Юлією Олександрівною, Хилухою 

Маргаритою Олександрівною та Хилухою Остапом Олександровичем; 

2)  роз’яснити Хилусі Ользі Йосипівні права і обов’язки опікуна та забезпечити 

контроль за їх виконанням відповідно до встановленого законодавством 

порядку. 

3. Контроль за виконанням цього рішення покласти на Вікторію Мельник начальника 

служби у справах дітей, сім’ї та соціального захисту населення виконавчого комітету 

Боратинської сільської ради. 

  

 

Боратинський сільський голова                               Сергій ЯРУЧИК 

 
Вікторія Мельник 

                                                                                                                                                                                                  

                                                                        

 

 



                                                                                              Додаток № 1  

до рішення виконавчого комітету  

Боратинської сільської  ради  

від 27.04.2023 р. № 194 

 

 

ВИСНОВОК ОРГАНУ ОПІКИ ТА ПІКЛУВАННЯ 

виконавчого комітету Боратинської сільської  ради від 27.04.2023 року 

про доцільність призначення гр. Хилуху Ольгу Йосипівну 18.05.1965 р.н., 

піклувальником над неповнолітньою Гурінчук Олександрою Миколаївною, 

02.04.2008р.н., та опікуном над малолітніми: Хилухою Юлією Олександрівною, 

26.12.2009 р.н., Хилухою Маргаритою Олександрівною, 24.02.2011 р.н.,  

Хилухою Остапом Олександровичем, 18.03.2014 р.н. 

 

         На розгляд виконавчого комітету Боратинської сільської ради надійшла заява від 

громадянки Хилуха Ольга Йосипівна, 18.05.1965 р.н., яка зареєстрова та проживає на території 

Боратинської сільської ради за адресою: с. Коршів, вул. Лесі Українки, 51, Луцького району, 

про надання висновку органу опіки та піклування про призначення її  піклувальником над 

неповнолітньою Гурінчук Олександрою Миколаївною, 02.04.2008р.н., та опікуном над 

малолітніми: Хилухою Юлією Олександрівною, 26.12.2009 р.н., Хилухою Маргаритою 

Олександрівною, 24.02.2011 р.н., Хилухою Остапом Олександровичем, 18.03.2014 р.н. 

         Громадянка Хилуха Ольга Йосипівна, проживає у власному житловому будинку разом з 

чоловіком Хилухою Петром Вікторовичем та зі своїми онуками: Хилухою Юлією 

Олександрівною, 26.12.2009 р.н., Хилухою Маргаритою Олександрівною, 24.02.2011 р.н., 

Хилухою Остапом Олександровичем, 18.03.2014 р.н., та із дочкою невістки Гурінчук 

Олександрою Миколаївною, 02.04.2008р.н.. 

        Відповідно до акту обстеження умов проживання гр. Хилухи Ольги Йосипівни, з’ясовано, 

що будинок складається з чотирьох кімнат, кухні, ванної кімнати. Приміщення умебльоване 

відповідним чином та наявна необхідна побутова техніка. Санітарно-гігієнічні умови 

проживання задовільні.  Діти забезпечені продуктами харчування та відповідним сезонним 

одягом. Діти мають окрему кімнату, окремі спальні місця та письмові столи для виконання 

домашніх завдань. Для проживання, виховання та розвитку дітей створені всі необхідні умови. 

        Службою у справах дітей, сім’ї та соціального захисту населення Боратинської сільської 

ради обстежувались умови проживання сім’ї. Діти постійно проживають в бабусі Хилухи 

Ольги Йосипівни в селі Коршів, матір дітей систематично зловживає спиртними напоями, ніде 

не працює, живе за рахунок соціальних та державних виплат, які використовувала на власні 

потреби, вихованням, навчанням дітей не займається (акти обстеження умов проживання від 

25.05.2022 року, 17.06.2022 року, 06.07.2022 року, 20.01.2023 року). На Раїсу Миколаївну 

постійно надходять скарги від сусідів, коменданту гуртожитку в с. Ратнів про те, що Хилуха 

Раїса веде аморальний спосіб життя, на зауваження не реагує, зловживає спиртними напоями, 

вчиняє сварки.  

        Згідно інформації клініки сімейної медицини «Біхелсі» від 21.11.2022 року неповнолітня 

Гурінчук Олександра та малолітні Хилуха Юлія, Хилуха Маргарита перебувають під 

спостереженням сімейного лікаря Павлюк Ірини з серпня 2021 року. Під час медичних оглядів 

діти  завжди перебували у супроводі бабусі Хилухи Ольги Йосипівни та тітки Гончарук 

Людмили Петрівни. Матір Хилуха Раїса Миколаївна до сімейного лікаря з приводу здоров’я, 

фізичного, морального розвитку, лікування та проведення профілактичних щеплень відносно 

своїх дітей не зверталася. 

       Відповідно до інформації директора Коршівської гімназії від 10.11.2022 року № 60,  

Гурінчук Олександра, Хилуха Юлія, Хилуха Маргарита навчаються в гімназії. Матір дітей 

контакту із школою не підтримує, успішністю дітей не цікавиться, з вчителем не спілкується, 

батьківські збори не відвідує. Діти проживають в селі Коршів  з бабусею Хилухою Ольгою 

Йосипівною та дідусем Хилухою Петром Вікторовичем, які займаються навчанням та 

вихованням дітей, відвідують батьківські збори, матеріально забезпечують дітей. 



        В провадженні Луцького міськрайонного суду Волинської області перебуває цивільна 

справа № 161/212/23 за позовом Хилухи Ольги Йосипівна до Хилухи Раїси Миколаївни, про 

позбавлення батьківських прав та стягнення аліментів.     

        Кандидатом в опікуни є Хилуха Ольга Йосипівна (матір померлого сина Хилухи 

Олександра Петровича, який являвся батьком дітей: Хилухи Юлії Олександрівни, Хилухи 

Маргарити Олександрівни, Хилухи Остапа Олександровича), що підтверджується витягом з 

Державного реєстру актів цивільного стану громадян про державну реєстрацію народження 

відповідно до статей 126, 133, 135 Сімейного кодексу України від 03.02.2023 року, № 

00038374595 з якого вбачається, що Хилуха Ольга Йосипівна є матір’ю Хилухи Олександра 

Петровича.  

         Свідоцтвами про народження дітей підтверджується, що Хилуха Олександр Петрович є 

їхнім батьком, а саме: Хилухи Юлії Олександрівни, виданого виконавчим комітетом 

Коршівської сільської ради, Луцького району від 04.01.2010 року Серія 1-ЕГ № 109920; 

Хилухи Остапа Олександровича, виданого виконавчим комітетом Коршівської сільської ради, 

Луцького району від 24.03.2014 р. № Серія І-ЕГ № 184754; Хилухи Маргарити Олександрівни, 

виданого виконавчим комітетом Коршівської сільської ради, Луцького району від 01.03.2011 

року Серія 1-ЕГ №134025.   

          Громадянка Хилуха Ольга Йосипівна, є фізична особа-підприємець. 

          Відповідно до витягу з інформаційно-аналітичної системи «Облік відомостей про 

притягнення особи до кримінальної відповідальності та наявності судимості» ВР-000921765 

з’ясовано, що вищезазначена громадянка до кримінальної відповідальності не притягувалася, 

не знятої чи непогашеної судимості не має та в розшуку не перебуває.  

          Згідно висновку про стан здоров’я особи, виданого комунальним підприємством 

«Луцька центральна районна лікарня» Підгайцівської сільської ради від 26 квітня 2023 року, 

Хилуха Ольга Йосипівна здорова, на обліку в психіатра та нарколога не перебуває, 

протипоказань для виконання обов’язків опікуна (піклувальника) немає. 

           Відповідно ст. 55, 63 Цивільного кодексу України, опіка та піклування встановлюється 

з метою забезпечення особистих немайнових прав та інтересів малолітніх, неповнолітніх осіб, 

а також повнолітніх осіб, які за станом здоров’я не можуть самостійно здійснювати свої права 

та обов’язки. Опікун або піклувальних призначаються переважно з осіб, які перебувають у 

сімейних, родинних відносинах з підопічним, з урахуванням особистих стосунків між ними, 

можливості особи виконувати обов’язки опікуна чи піклувальників.  

          Враховуючи інтереси дітей, з метою захисту її особистих немайнових і майнових прав, 

здійснення за ними належного догляду та опіки, керуючись нормами Цивільного кодексу 

України, Правилами опіки та піклування, затвердженими Наказом Державного комітету 

України у справах сімʼї та молоді, Міністерства освіти України, Міністерства охорони 

здоров’я України, Міністерства праці та соціальної політики України від 26.05.1999 р. за № 

34/166/131/88, орган опіки та піклування виконавчого комітету Боратинської сільської ради 

вважає за доцільне рекомендувати Луцькому міськрайонному суду Волинської області 

призначення гр. Хилуху Ольгу Йосипівну піклувальником над неповнолітньою Гурінчук 

Олександрою Миколаївною, 02.04.2008р.н., та опікуном над малолітніми: Хилухою Юлією 

Олександрівною, 26.12.2009 р.н., Хилухою Маргаритою Олександрівною, 24.02.2011 р.н., 

Хилухою Остапом Олександровичем, 18.03.2014 р.н. 

     

 

 

 

Боратинський сільський голова                                                                        Сергій ЯРУЧИК 

 
Вікторія Мельник 

 

 

 

 


	27 квітня 2023 №    194
	с. Боратин

